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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 전체

축산식품과 18,972,865 17,386,893 1,585,972

국 2,541,369 2,190,233 351,136

기 1,006,273 981,860 24,413

도 2,636,056 2,515,571 120,485

군 12,789,167 11,699,229 1,089,938

축산 경쟁력 강화 17,840,150 16,421,789 1,418,361

국 2,541,369 2,190,233 351,136

기 1,006,273 981,860 24,413

도 2,636,056 2,515,571 120,485

군 11,656,452 10,734,125 922,327

축수산 기반조성 3,454,051 3,375,971 78,080

국 10,500 10,500 0

기 790,930 743,620 47,310

도 619,418 612,445 6,973

군 2,033,203 2,009,406 23,797

축사시설 현대화 300,000 275,460 24,540

기 300,000 275,460 24,540

402 민간자본이전 300,000 275,460 24,540

기 300,000 275,460 24,540

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 275,460 24,540

○축사시설현대화 300,000 275,460 24,540경정 300,000,000원

기 300,000 275,460 24,540

축산 ICT융복합 사업 56,200 49,630 6,570

기 33,600 29,830 3,770

도 6,500 5,940 560

군 16,100 13,860 2,240

402 민간자본이전 56,200 49,630 6,570

기 33,600 29,830 3,770

도 6,500 5,940 560

군 16,100 13,860 2,240

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,200 49,630 6,570

○축산 ICT 융복합 사업 56,200 49,630 6,570경정 56,200,000원

기 33,600 29,830 3,770

도 6,500 5,940 560

군 16,100 13,860 2,240

무허가 축사 적법화 촉진 지원 150,000 150,000 0

도 45,000 45,000 0

군 105,000 105,000 0

301 일반보상금 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

11 기타보상금 150,000 0 150,000

○무허가 축사 적법화 촉진 지원(과목경정)

150,000 0 150,000150,000,000원

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000



부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 150,000 △150,000

도 0 45,000 △45,000

군 0 105,000 △105,000

02 민간경상사업보조 0 150,000 △150,000

○무허가 축사 적법화 촉진 지원(과목경정)

0 150,000 △150,000경정 0원

도 0 45,000 △45,000

군 0 105,000 △105,000

양봉산업 경쟁력 강화 133,670 113,890 19,780

도 26,734 22,778 3,956

군 106,936 91,112 15,824

307 민간이전 103,200 83,420 19,780

도 20,640 16,684 3,956

군 82,560 66,736 15,824

02 민간경상사업보조 103,200 83,420 19,780

○양봉산업 경쟁력 강화(양봉화분사료)

103,200 83,420 19,780경정 103,200,000원

도 20,640 16,684 3,956

군 82,560 66,736 15,824

젖소경쟁력 강화사업 49,483 41,293 8,190

도 14,845 12,388 2,457

군 34,638 28,905 5,733

301 일반보상금 49,483 41,293 8,190

도 14,845 12,388 2,457

군 34,638 28,905 5,733

11 기타보상금 49,483 41,293 8,190

○낙농헬퍼 17,483 9,293 8,190경정 17,483,000원

도 5,245 2,788 2,457

군 12,238 6,505 5,733

암염소 도태장려금 지원 19,000 0 19,000

기 19,000 0 19,000

301 일반보상금 19,000 0 19,000

기 19,000 0 19,000

11 기타보상금 19,000 0 19,000

○암염소 도태장려금 지원 19,000 0 19,00019,000,000원

기 19,000 0 19,000

가축방역 및 예방사업 6,244,156 5,503,784 740,372

국 2,228,569 1,881,633 346,936

기 75,634 75,634 0

도 984,561 867,010 117,551

군 2,955,392 2,679,507 275,885

특별 방역 대책 추진 운영비(특교세) 88,000 88,000 0

도 88,000 88,000 0

206 재료비 8,160 0 8,160

도 8,160 0 8,160



부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 8,160 0 8,160

○특별방역대책 추진 방역복,소독약품 등 방역

물품 구입 8,160 0 8,1608,160,000원

도 8,160 0 8,160

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

도 0 2,000 △2,000

11 기타보상금 0 2,000 △2,000

○AI 검사 시료채취비 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 2,000 △2,000

302 이주및재해보상금 840 7,000 △6,160

도 840 7,000 △6,160

02 민간인재해및복구활동보상금 840 7,000 △6,160

○이동통제초소 민간인 근무자 급식비

840 7,000 △6,160경정 840,000원

도 840 7,000 △6,160

살처분농가 보상금 지원 450,500 500,000 △49,500

국 360,400 400,000 △39,600

도 45,050 50,000 △4,950

군 45,050 50,000 △4,950

301 일반보상금 450,500 500,000 △49,500

국 360,400 400,000 △39,600

도 45,050 50,000 △4,950

군 45,050 50,000 △4,950

11 기타보상금 450,500 500,000 △49,500

○살처분 보상금 지원 450,500 500,000 △49,500경정 450,500,000원

국 360,400 400,000 △39,600

도 45,050 50,000 △4,950

군 45,050 50,000 △4,950

구제역 예방 접종 시술비 78,000 70,000 8,000

국 39,000 35,000 4,000

도 11,700 10,500 1,200

군 27,300 24,500 2,800

301 일반보상금 78,000 70,000 8,000

국 39,000 35,000 4,000

도 11,700 10,500 1,200

군 27,300 24,500 2,800

11 기타보상금 78,000 70,000 8,000

○구제역 예방 접종 시술비 78,000 70,000 8,000경정 78,000,000원

국 39,000 35,000 4,000

도 11,700 10,500 1,200

군 27,300 24,500 2,800

양봉 전염병 예방사업 18,000 12,000 6,000

도 5,400 3,600 1,800

군 12,600 8,400 4,200

206 재료비 18,000 12,000 6,000

도 5,400 3,600 1,800



부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 12,600 8,400 4,200

01 재료비 18,000 12,000 6,000

○양봉 전염병 예방 사업 18,000 12,000 6,000경정 18,000,000원

도 5,400 3,600 1,800

군 12,600 8,400 4,200

동물보호소 운영 50,000 40,000 10,000

도 7,500 6,000 1,500

군 42,500 34,000 8,500

301 일반보상금 50,000 40,000 10,000

도 7,500 6,000 1,500

군 42,500 34,000 8,500

11 기타보상금 50,000 40,000 10,000

○동물보호소 운영 50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원

도 7,500 6,000 1,500

군 42,500 34,000 8,500

중점방역관리지구 방역시설 개선 사업 10,000 20,000 △10,000

402 민간자본이전 10,000 20,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 20,000 △10,000

○중점방역관리지구 방역시설 개선 사업

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

고병원성 AI 차단방역(도 예비비) 55,000 55,000 0

도 55,000 55,000 0

201 일반운영비 11,000 13,000 △2,000

도 11,000 13,000 △2,000

02 공공운영비 0 2,000 △2,000

○거점소독소(초소) 전기,유류비 등 공공요금

0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 2,000 △2,000

206 재료비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○특별방역대책 추진 방역복,소독약품 등 방역

물품 구입 5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

302 이주및재해보상금 0 3,000 △3,000

도 0 3,000 △3,000

02 민간인재해및복구활동보상금 0 3,000 △3,000

○거점소독소(초소) 민간인 근무자 급식비

0 3,000 △3,000경정 0원

도 0 3,000 △3,000

질병발생 대비 가축 사육제한 지원사업 765,072 0 765,072

국 382,536 0 382,536

도 114,761 0 114,761

군 267,775 0 267,775

301 일반보상금 765,072 0 765,072



부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 382,536 0 382,536

도 114,761 0 114,761

군 267,775 0 267,775

11 기타보상금 765,072 0 765,072

○질병발생 대비 가축 사육제한 지원사업

765,072 0 765,072765,072,000원

국 382,536 0 382,536

도 114,761 0 114,761

군 267,775 0 267,775

가금농가 조류퇴치기 설치지원사업 10,800 0 10,800

도 3,240 0 3,240

군 7,560 0 7,560

402 민간자본이전 10,800 0 10,800

도 3,240 0 3,240

군 7,560 0 7,560

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,800 0 10,800

○가금농가 조류퇴치기 설치지원사업

10,800 0 10,80010,800,000원

도 3,240 0 3,240

군 7,560 0 7,560

축산식품육성 681,088 727,088 △46,000

국 274,450 270,250 4,200

기 39,024 39,024 0

도 98,207 97,667 540

군 269,407 320,147 △50,740

GAP 인증농가 잔류농약, 중금속, 재배토양, 재배용수

검사비 지원

66,000 60,000 6,000

국 46,200 42,000 4,200

도 5,940 5,400 540

군 13,860 12,600 1,260

301 일반보상금 66,000 60,000 6,000

국 46,200 42,000 4,200

도 5,940 5,400 540

군 13,860 12,600 1,260

11 기타보상금 66,000 60,000 6,000

○GAP 인증농가 안전성 검사비 지원

66,000 60,000 6,000경정 66,000,000원

국 46,200 42,000 4,200

도 5,940 5,400 540

군 13,860 12,600 1,260

음성 한우 브랜드화 사업 0 52,000 △52,000

307 민간이전 0 52,000 △52,000

02 민간경상사업보조 0 52,000 △52,000

○"참우뜸" 한우 브랜드 홍보비 0 10,000 △10,000

○"참우뜸" 한우 암소 능력 검정 사업

0 42,000 △42,000

경정 0원

경정 0원

로컬푸드육성 2,909,903 2,948,065 △38,162



부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 로컬푸드육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 27,850 27,850 0

기 100,685 123,582 △22,897

도 933,870 938,449 △4,579

군 1,847,498 1,858,184 △10,686

학교 우유 급식 167,808 205,970 △38,162

기 100,685 123,582 △22,897

도 20,137 24,716 △4,579

군 46,986 57,672 △10,686

301 일반보상금 167,808 205,970 △38,162

기 100,685 123,582 △22,897

도 20,137 24,716 △4,579

군 46,986 57,672 △10,686

01 사회보장적수혜금 167,808 205,970 △38,162

○학교우유급식 167,808 205,970 △38,162경정 167,808,000원

기 100,685 123,582 △22,897

도 20,137 24,716 △4,579

군 46,986 57,672 △10,686

학교급식 안정화(학교급식지원센터특별회계) 4,550,952 3,866,881 684,071

학교급식지원센터 운영(특별회계) 4,550,952 3,866,881 684,071

206 재료비 4,100,000 3,415,929 684,071

01 재료비 4,100,000 3,415,929 684,071

○학교급식 식재료 물품구입비

4,100,000 3,415,929 684,071경정 4,100,000,000원

재무활동(축산식품과) 1,079,306 911,695 167,611

보전지출 1,079,306 911,695 167,611

전년도 보조사업 반환금 475,840 443,777 32,063

802 반환금기타 475,840 443,777 32,063

01 국고보조금반환금 313,979 303,359 10,620

○학생승마체험 10,620 0 10,62010,620,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 161,861 140,418 21,443

○학생승마체험 4,050 0 4,050

○청풍명월한우 일류브랜드 육성 3,787 0 3,787

○소규모 번식농가 암소개량 1,795 0 1,795

○송아지 안정제 1,668 0 1,668

○한우번식기반조성 2,160 0 2,160

○육우거세 지원 798 0 798

○가축 기후변화 대응시설 지원 150 0 150

○양봉화분사료 지원사업 450 0 450

○양봉생산물처리장비 지원사업 77 0 77

○가축재해보험 3,591 0 3,591

○고능력 돼지 액상정액 공급 2 0 2

○가축생균제 공급 1,551 0 1,551

○유우군 능력검정개량 지원 1,364 0 1,364

4,050,000원

3,786,600원

1,794,600원

1,668,000원

2,160,000원

798,000원

150,000원

450,000원

76,130원

3,590,180원

2,000원

1,551,000원

1,364,000원



부서: 축산식품과

정책: 재무활동(축산식품과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전년도 이전 보조사업 반환금 152,514 16,966 135,548

802 반환금기타 152,514 16,966 135,548

01 국고보조금반환금 133,488 13,383 120,105

○창의적 생태복원 및 자원화 꿀벌랜드 조성사

업 118,332 0 118,332

○창의적 생태복원 및 자원화 꿀벌랜드 조성사

업(이자) 1,773 0 1,773

118,332,000원

1,773,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,026 3,583 15,443

○창의적 생태복원 및 자원화 꿀벌랜드 조성사

업 15,215 0 15,215

○창의적 생태복원 및 자원화 꿀벌랜드 조성사

업(이자) 228 0 228

15,215,000원

228,000원


